در 1338/1920ق به زودی پس از ورود بلشویک ها به گیلان، به آن ها پیوست و در کنار
عناصر کمونیست قرار گرفت و بعد از جدایی آن ها از کوچک خان، رهبر عناصر انقلابی
ایران شد. طی چندین سال کوچک خان تابع او بود، اما اکنون، سخت دشمن یکدیگرند

)فورتسکیو، 1379: 103(.
سفارت آلمان در تهران در گزارش 9 ژانویه 1921م/ 19 دی 1299 خود می نویسد: »بنابر
گزارش های خصوصی، سردار محیی، رهبر معروف کمونیست های گیلان، از باکو به مسکو
رهسپار شد. او از حکومت باکو خواهش کرد نیرو به گیلان گسیل دهد؛ اما این خواهش او
رد شد و به حکومت مسکو ارجاع گردید« )افشار، 1380: 149(. البته در آن جا نیز ناموفق بود
و از سوی »کمیسر امور خارجه به حضور پذیرفته نشدند« )افشار، 1380: 152(.